

BILAN COMPTABLE AU : 31/12/2009

## ACTIF

Tableau N° 1

N° de Cpte	DESIGNATION DES COMPTES	MONTANT BRUT	AMORTS OU PROVISIONS	MONTANT NET	TOTAUX PARTIELS
	<b>CLASSE 2 : INVESTISSEMENTS</b>				<b>43 240 535 380,77</b>
202	FRAIS PRELIMINAIRES	45 999 058,77	20 373 487,30	25 625 571,47	
21	VALEURS INCORPORELLES	50 498 087,53	27 588 360,13	22 909 727,40	
22	TERRAIN	297 547 085,15	0,00	297 547 085,15	
24	EQUIPEMENTS DE PRODUCTION	39 332 572 136,81	13 210 341 881,75	26 122 230 255,06	
25	EQUIPEMENTS SOCIAUX	98 875 816,16	35 025 139,39	63 850 676,77	
28	INVESTISSEMENTS EN COURS	16 708 372 064,92	0,00	16 708 372 064,92	
	<b>SOUS-TOTAUX : (CLASSE II)</b>	<b>56 533 864 249,34</b>	<b>13 293 328 868,57</b>	<b>43 240 535 380,77</b>	
	<b>CLASSE 3 : STOCKS</b>				<b>18 994 026 826,37</b>
30	STOCK DE MARCHANDISES	891 743 815,59	0,00	891 743 815,59	
31	MATIERES ET FOURNITURES	7 111 914 595,55	0,00	7 111 914 595,55	
33	PRODUITS SEMI-OUVRES	790 180 787,75	0,00	790 180 787,75	
34	PRODUITS EN COURS	97 222 154,36	0,00	97 222 154,36	
35	PRODUITS FINIS	1 294 425 707,29	306 061 583,77	988 364 123,52	
37	STOCK A L'EXTERIEUR	9 114 601 349,60	0,00	9 114 601 349,60	
	<b>SOUS-TOTAUX : (CLASSE III)</b>	<b>19 300 088 410,14</b>	<b>306 061 583,77</b>	<b>18 994 026 826,37</b>	
	<b>CLASSE 4 : CREANCES</b>				<b>86 274 090 419,63</b>
40	COMPTES DEBITEURS DU PASSIF	3 964 980,91	0,00	3 964 980,91	
42	CREANCES D'INVESTISSEMENTS	45 979 947 172,45	50 555 000,00	45 929 392 172,45	
43	CREANCES DE STOCKS	778 924 132,61	0,00	778 924 132,61	
44	CREANCES S/ASS.ET STES APPARENTEES	25 345 283 550,30	0,00	25 345 283 550,30	
45	AVANCES POUR COMPTE	1 971 686 670,72	0,00	1 971 686 670,72	
46	AVANCES D'EXPLOITATIONS	2 902 395 040,29	9 540 924,85	2 892 854 115,44	
47	CREANCES SUR CLIENTS	5 615 383 060,48	335 416 498,85	5 279 966 561,63	
48	DISPONIBILITES	4 072 018 235,57	0,00	4 072 018 235,57	
	<b>SOUS-TOTAUX : (CLASSE IV)</b>	<b>86 669 602 843,33</b>	<b>395 512 423,70</b>	<b>86 274 090 419,63</b>	
	<b>TOTAUX :</b>	<b>162 503 555 502,81</b>	<b>13 994 902 876,04</b>	<b>148 508 652 626,77</b>	<b>148 508 652 626,77</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>162 503 555 502,81</b>	<b>13 994 902 876,04</b>	<b>148 508 652 626,77</b>	<b>148 508 652 626,77</b>

**BILAN COMPTABLE AU : 31/12/2009**

PASSIF

Tableau N° 1

N° de Cpte	DESIGNATION DES COMPTES	MONTANTS NETS	TOTAUX PARTIELS
	<b><u>CLASSE 1 : FONDS PROPRES</u></b>		<b>84 939 634 747,13</b>
10	CAPITAL	68 760 000 000,00	
13	RESERVES LEGALES	3 151 075 656,91	
18	RESULTAT EN INSTANCE D'AFFECTION	12 924 416 192,50	
19	PROVISIONS POUR PERTES PROBABLES	104 142 897,72	
	<b>SOUS-TOTAUX : (CLASSE I)</b>	<b>84 939 634 747,13</b>	
	<b><u>CLASSE 5 : DETTES</u></b>		<b>48 866 523 604,51</b>
50	COMPTES CREDITEURS DE L'ACTIF	57 816 217,66	
52	DETTES D'INVESTISSEMENTS	6 689 078 848,09	
53	DETTES DE STOCKS	11 080 244 603,17	
54	DETENTIONS POUR COMPTE	63 735 788,76	
55	DETTES ENVERS LES ASSOCIES ET STE APPARENT	24 572 876 811,29	
56	DETTES D'EXPLOITATIONS	2 025 692 632,07	
57	AVANCES COMMERCIALES	502 441 329,12	
58	DETTES FINANCIERES	3 874 637 374,35	
	<b>SOUS-TOTAUX : (CLASSE v)</b>	<b>48 866 523 604,51</b>	
	<b>TOTAUX : (I+V)</b>	<b>133 806 158 351,64</b>	<b>133 806 158 351,64</b>
88	RESULTAT DE L'EXERCICE	14 702 494 275,13	14 702 494 275,13
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>148 508 652 626,77</b>	<b>148 508 652 626,77</b>

N° de Cpte	DESIGNATION DES COMPTES	DEBIT	CREDIT
70	VENTES DE MARCHANDISES		8 517 047 445,50
60	MARCHANDISES CONSOMMEES	6 673 776 364,38	
<b>80</b>	<b>MARGE BRUTE</b>		<b>1 843 271 081,12</b>
80	MARGE BRUTE		1 843 271 081,12
71	PRODUCTION VENDUE		65 963 372 237,90
72	PRODUCTION STOCKEE		282 564 849,40
73	PROD. DE L'ENTREPRISE P ELLE-MÊME		3 378 102 422,60
74	PRESTATIONS FOURNIES		202 726 693,17
75	TRANSFERT CHARGES DE PRODUCTION		212 502 867,37
61	MATIERES ET FOURNITURES CONSOMMEES	47 587 168 544,74	
62	SERVICES	2 769 306 411,56	
	<b>TOTAUX</b>	<b>50 356 474 956,30</b>	<b>71 882 540 151,56</b>
<b>81</b>	<b>VALEUR AJOUTEE</b>		<b>21 526 065 195,26</b>
81	VALEUR AJOUTEE		21 526 065 195,26
76	REVENUS SUR DIVIDENDES		1 422 478 200,00
77	PRODUITS DIVERS		16 930 014,71
78	TRANSFERT CHARGES D'EXPLOITATION		22 986 002,33
63	FRAIS DU PERSONNEL	3 236 885 699,40	
64	IMPOTS ET TAXES	1 104 996 995,86	
65	FRAIS FINANCIERS	569 417 686,49	
66	FRAIS DIVERS	130 878 055,92	
68	DOTATION AUX AMORTS.ET PROVISIONS	<b>2 656 937 108,73</b>	
	<b>TOTAUX</b>	<b>7 699 115 546,40</b>	<b>22 988 459 412,30</b>
<b>83</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>15 289 343 865,90</b>
79	PRODUITS HORS EXPLOITATION		1 309 765 990,75
69	CHARGES HORS EXPLOITATION	<b>1 896 615 581,52</b>	
<b>84</b>	<b>RESULTAT HORS EXPLOITATION</b>	<b>586 849 590,77</b>	
83	RESULTAT D'EXPLOITATION		15 289 343 865,90
84	RESULTAT HORS EXPLOITATION	586 849 590,77	
<b>880</b>	<b>RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE</b>		<b>14 702 494 275,13</b>
<b>889</b>	<b>IBS</b>	0,00	
<b>88</b>	<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b>14 702 494 275,13</b>